5. Ille vero, natura factus ad res gerendas, statim inventa materiam animi magnitudini exercendae idoneam. Itaque cum offendisset Ezechiam latronum ducem, magna manu finitima Syiae incursantem, et illum nactus interficit, multosque latronum. quod sane maxime Syris gratum praestitit. adeoque omnium sermone per vicos et in urbibus celebratus erat Herodes, ut qui praesentia sua pacem illis dederit, et omnes facultates in tuto collocarit. Quo factum est, ut etiam Sexto Caesari innotesceret, cognato magni Caesaris et Syriam administranti. Phasaëlo autem cum fratre gloriam adeptu pulchra erat contentio, dum Hierosolymitarum erga se benevolentiam augere studet, ut qui urbem quidem per se regeret, sed ita, ut nihil in honeste ficeret, potestate sua ad aliorum iniuriam abutendo. Hinc et Antipater a gente more regio colebatur, et ab vniuersis, quasi omnium dominus exstisset, habebatur in honore. Nec tamen vel minimum discessit a sua erga Hyrcanum fide et benevolentia.

6. Verum fieri non potest, ut inuidiam quisquam in secundis rebus effugiat. Nam Hyrcanum quidem ipsum iam ante tacite mordebat iuuenum gloria, maximeque animalium eius folicitabant res ab Herode praecclare gestae: insuper et crebri nuncii bonae vtriusque famae, viuis aliuna praecurrentes; multi etiam in regia inuidi et obtrectatores stimulos ei subiiciebant, quibus aut Antipatri aut filiorum eius obstat prudentia, dicentes, quod Antipatro eiusque filiis cedens rerum administratione, federet regis solum nomen habens, idque sine omni potestate. Et quo usque in errore versabitur, reges in sui pernicie nutriendi? nec enim eos amplius simulare rerum procurationem, sed manifestos esse dominos, ipso ab imperio deturbato. si quidem Herodes, neque suis mandatis neque literis fretus, tantam multitudinem contra legem Iudeorum interfecit; eumque, si iam regnum non teneat, sed adhuc priuatus sit, ad iudicium venire debere, factorum ratione et ipsi et legibus patriis redditurum, quae homines non coadmnatos occidi prohibent.

ζ'. Τότοις κατὰ μηρὸν Τρικανὸς ἐξεκάλετο, καὶ τὴν ὁργὴν τελευταῖον ἐκρήξας, ἐπάλιοι κριθόμενον τὸν Ηρώδην. ὁ δὲ καὶ τῷ πατέρᾳ παραινεῖτο, καὶ τῶν πρεγυμάτων δεδόντων παρρησίαν, αὐτῆς, Φρεγαῖς διαλαβὼν πρότερον τὴν Γαλιλαίαν. ἦν δὲ μετὰ καρτερῷ σίφρας, ὡς μήτε καταλύειν δόξειν Τρικανὸν ἀδρὰν ἄγων δύναμιν, μήτε γυμνὸς ἐμπέσοις τῷ Θεόνῳ. Σέξτος δὲ Καίσαρος δεῖστας περὶ τῷ νεανίᾳ, μή τι παρὰ τοῖς ἐχθροῖς ἀποληφθεῖς πάθῃ, πέμψει πρὸς τὸν Τρικανὸν τὰς παραγγελλέντας διαρρήδην, ἀπαλύειν Ηρώδην τῆς Φρουκῆς δίκης. ὁ δὲ καὶ ἄλλως ὠρμημένος, ἥγαπα γὰρ Ηρώδην, ἀποψήφιζεται.

η'. Καὶ ὁς, ὑπολαμβάνων ἄκοντος τῷ Βασιλέως διαφυγεῖν, εἰς Δαμασκὸν ἀνεχώρησε πρὸς Σέξτον, παρασκευαζόμενος διὸ αὖθις ὑπαντῆσαι καλέντι. καὶ πάλιν οἱ πονηροὶ παρώχυνον Τρικανὸν, κατ' ὁργὴν τε οἰχεθεῖ τὸν Ηρώδην λέγοντες, καὶ παρεσκευασμένον κατ' αὐτῷ. πιεσύων δὲ ὁ Βασιλεὺς ἐκ εἶχεν δ', τι χρὴ δρᾶν, ὡς ἔωρα μείζονα τὸν διάφορον. ἐπεὶ δὲ ὑπὸ Σέξτου Καίσαρος σρατηγὸς ἀνεδείχθη Κοίλης Συρίας καὶ Σαμαρείας, καὶ μόνον τε κατ' εὐνοιαν τὴν ἐκ τῷ Ἑθνας, ἀλλ' ὅτι δυνάμεις Φοβερὸς ἦν, εἰς ἕσχατον δέγεις κατέπεσεν, ὅσον ὅπω προσδοκῶν ἐπ' αὐτὸν ὀρμήσειν μετὰ σρατιᾶς.

θ'. Καὶ ὁ διήμαρτε τῆς αἵστεως. ὁ γὰρ Ηρώδης, κατ' ὁργὴν τῆς περὶ τὴν δίκην ἀπειλῆς, σρατιὰν ἀθροίσας, ἐπὶ Ιεροσολύμων ἦγε, καταλύσων τὸν Τρικανόν. καὶ ἐΦθῇ τῇ τοιίστας, εἰ μὴ συνεχελθόντες, ὅ, τε πατέρα καὶ αἰδελφὸς, ἐκλασσαν αὐτῷ τὴν ὁρμὴν, παρακαλεῖντες αὐτὸν ἀπελῆ καὶ ανατάσσει μόνη μετρῆσαι τὴν ἄμυναν, Φένσαρθαν δὲ τῷ Βασιλέως, ὑφ' ὧ μέχει τοσαύτης δυνάμεως προηλθε. δεῖν τε, εἰ κληθεῖς ἐπὶ δίκην παρώχυνται, καὶ περὶ τῆς αἵστεως εὐχαριστεῖν, καὶ μὴ πρὸς μὲν τὸ σκυθρωπὸν ἀπαντᾶν, περὶ δὲ τῆς σωτηρίας ἀχάριστον εἶναι. εἰ δὲ δὴ λογισθέον εἴη καὶ πολέμῳ ροπᾶς βραβεύονται τῷ Θεῷ, πλεῖον είναι τῆς σρατιᾶς τὸ ἄδικον. διὸ δὴ καὶ περὶ τῆς νίκης ὁ

7. His paulatim accendebat, tandemque ira excedens Herodem ad causam dicendam acerbit. Ille vero, et pannis monitu et quod fiduciam ei adderent res gestae, ascendebat, firmata prius praesidiis Galilaea. Ibat autem valida manu stipatus, ut nec Hyrcanum deturbatus videretur magnis adductis copiis, neque in inuidos nudus armis incideret. Sextus autem Caesar adolescenti metuens, ne ab inimicis interceptus mali aliquid pateretur, ad Hyrcanum mittit, qui ei expresse denunciarent, ut Herodem sententia capitali liberaret. Hyrcanus autem, per se quoque id cupiens, nam Herodem diliebat, eum absoluuit.

8. Atque is, inuito rege ex periculo evasisse ratus, Damascum se contulit ad Sextum, ita comparatus, ut nequam obtemperaret, si denuo accitus esset. Rursumque ab improbis irritabatur Hyrcanus, qui dicerent, et Herodem iratum abiisse, et paratum esse contra ipsum bellum mouere. Rex autem istis fidem habens, quid agendum esset nesciebat, ut qui inimicum se potentiores esse viderit. Postquam vero a Sexto Caesare Coele-Syriae et Samariae praefectus fuisse declaratus, non solum ex gentis in eum benevolentia, sed quod et sua potentia terribilis esset, in timorem extremum incidit, iamiamque illum contra se exspectans cum exercitu esse venturum.

9. Neque opinione falsus est. namque Herodes, irritus ei ob intentatam sibi accusationem, cum exercitum coegeret, Hierosolyma eum ducebat, Hyrcanum regno deturbatus. idque sane facere oecupasset, nisi pater et frater, simul ei obuiam profecti, impetu eius fringissent, ipsum obsecrantes, ut ultra minas et terrorem in vindicta non procederet, sed regi parceret, sub quo ad tautam potentiam prouectus est: atque debere dicentes, si indignaretur, quod in iudicium vocatus esset, et gratias agere, quod fuerit absolutus, et non ad severiora se recipere, et pro salute accepta ingratum semet ostendere. Quod si vero reputandum sit, Deum belli casus regere et moderari, plus valitum esse iniquum, quam exercitum, sibi persuadeat.